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dres hjemland. Derfor er en stor del af de børn 
og unge, der er kommet hjem, faktisk mere usik- 
re og føler sig mere udenfor i det danske sam- 
fund, end inden de blev sendt af sted.' 

Nogle vil måske nok sige, at nu straffer vi 
familierne ved at fratage dem børnetilskuddet, 
hvis barnet har ulovligt fravær fra eksempelvis 
skolen. Men nej, det er netop ikke det, der sker. 
Vi må konstatere, at disse rejser ikke har en posi- 
tiv virkning. Derfor ønsker vi at stoppe dem, og 
et middel til det er bl.a. børnetilskuddet. 

Ulovligt fravær kan også være andet end gen- 
opdragelsesrejser. Det kan også være ophold, 
som forældrene er med på. Der er desværre en 
tendens til, at en del indvandrerfamilier ikke er 
i landet, når deres barn har skolestart. Det er me- 
get vigtigt, at alle børn starter samtidig i skolen, 
både for eleverne og underviserne. Skolestarten 
er starten på det nye år med alt det, der følger 
med af nye udfordringer, nye mennesker, nye 
venner og fritid. Det er bestemt ikke i børnenes 
interesse, og det gavner ingen at starte eksem- 
pelvis en måned senere i skolen end de andre . 
børn. 

Når og hvis en skole oplever genopdragelses- 
rejser eller tendenser hertil, skal myndighederne 
selvfølgelig underrettes, og der skal skabes et 
konstruktivt forhold til familien, sådan at fami- 
lien får den hjælp, de har brug for for at klare de 
problemer, de har med deres børn. Vi mener, at 
dette er en del af en forebyggende indsats og at- 
bejdet med integrationen. Vi mener ikke, at det 
hjælper at sende børn og unge på koranskole i et 
for deres vedkommende ;ukendt miljø, som de 
ikke har relationer til. 

Med dette lovforslag skønnes det, at det er ; 
omkring 50-100 familier, som vil blive berørt. 
Der skal selvfølgelig altid ligge en objektiv og 
rimelig begrundelse til grund, før der skæres i 
børnebidraget eller boligstøtten. Der er kommet 
en del spørgsmål om netop det i høringssvarene, 
og det er et område, som vi selvfølgelig vil spør- 
ge ind til i forbindelse med udvalgsarbejdet. 

Ligeledes vil vi gerne, hvis det er muligt, tage 
diskussionen om børnetilskud i forbindelse med 
udenlandsk arbejdskraft op. Udenlandske arbej- 
dere betaler forholdsvis lidt i skat i Danmark, og 
deres familier bor i eksempelvis Polen. Alligevel 
kan arbejderne hæve børnepenge hos danske 
kommuner og sende dem sydpå. 

Med disse bemærkninger vil jeg sige, at jeg 
ser meget frem til udvalgsarbejdet, og at vi støt- 
ter forslaget. 

, Kl. 16:15 
Formanden: 
Tak til hr. René Christensen. Der er ikke nogen 
korte bemærkninger. Så er det fru Astrid Krag 
som ordfører. 

Kl. 16:15 
(Ordfører) 
Astrid Krag (SF): 
Lovforslaget her retter nogle uhensigtsmæssig- 
heder og laver nogle præciseringer i forhold til 
gældende lovgivning imod genopdragelsesrej- 
ser, bl.a. angående mulighederne for at følge ud- 
dannelsesforløb i udlandet. Samtidig hægtes der 
med lovforslaget nogle nye tiltag på om bolig- 
støtte og lovligt skolefravær i forbindelse med 
ophold i udlandet. Det har de foregående ordfø- 
rere så flot -redegjort for. 

I SF er vi glade for et forslag, der kan rette op' 
på de regler, der har vist sig at være uhensigts- 
mæssige. Men vi har også en række spørgsmål 
og forbehold i forbindelse med det samlede lov- 
forslag. 홢 홢 

Som indledning vil,jeg gerne sige, at det, at vi 
ændrer ved nogle få hjørner af én lovgivning, 
ikke vil komme til at gøre grundlæggende op 
med problemerne med genopdragelsesrejser. Og 
det er jo dybt tragisk, når vi hører historierne om 
de børn og unge, som er blevet sendt til udlan- 
det af deres forældre uden papirer og uden mu- 
ligheder for at kunne, komme hjem. På mit skri- 
vebord ligger der lige nu en henvendelse om en 
15-årig dreng, som har været efterladt af sin mor 
i Somalia siden juni, som har boet hos forskelli- 
ge venner og familiemedlemmer,, og som kun ' 
gennem nogle aktive og agtpågivende venner 
og bekendte her i Danmark kan bevare kontak- 
ten til landet. 

Moderen ønsker ikke at hente ham hjem,, 
kommunen har kastet håndklædet i ringen, og 
sagen er dybt ulykkelig, ikke mindst for den 
unge drengi som savner sine venner, sin kære- 
ste, sin skole og sit fodboldspil her i Danmark. 
Og den sag står jo desværre ikke helt alene. 
Myndighederne kommer til kort både før og ef- 
ter behandlingen af det her lovforslag i forhold 
til to indsatser. 

Den første indsats er hele indsatsen med> at 
opdage og tage hånd om risikotilfælde, inden 
det går galt, altså den opsøgende og forebyggen- 
de indsats. Den anden indsats er at kunne hjæl- 
pe og støtte de personer; som er fanget i udlan- 
det på genopdragelsesrejser. < . 홢' 


